
TJD/RJ
 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

____________________________________________________________ 

______________________________________________________________________

 

1 

         

    Rio de Janeiro, 10 de novembro de 2022. 

 

 

Comunicação: 373/2022 

 

Ato 005/2022 

 

 

O Vice Presidente Administrativo no uso de suas atribuições legais e 

regimentais,  

CONSIDERANDO que os clubes devem estar com os credenciamentos 

atualizados para realização das defesas; 

CONSIDERANDO que vários clubes ainda não apresentaram o 

credenciamento na secretaria do TJD/RJ;  

R E S O L V E 

Divulgar e estabelecer como data final 20/01/2023 para os clubes 

jurisdicionados apresentarem a este órgão judicante na secretaria ou 

enviar por e-mail, os credenciamentos contendo os nomes dos 

advogados com os respectivos números de inscrições na OAB, bem 

como a ata de eleição dos clubes, para formulação do novo quadro 

de advogados credenciados.  

Este Ato entra em vigor na data da sua publicação. 

Rio de Janeiro, 10 de novembro de 2022. 

 

 

Dário Correa Filho 

Vice Presidente Administrativo  


